平成 27 年１月 30 日

各位

会 社 名 日 本 製 麻 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 中本 広太郎

（ コ ー ド 番 号  3 3 0 6  東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先  取締役経理部長 中川 昭人

（ T E L ． 0 7 8 － 3 3 2 － 8 2 5 1 ）

固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 11 月７日付「固定資産の譲渡の方針に関するお知らせ」において、用地買収に応じ、固

定資産を譲渡する旨をお知らせしておりますが、この度、平成 27 年１月 30 日開催の取締役会において、売買

契約の締結を決議しましたので下記の通り改めてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

和歌山県より太田川災害復旧助成工事に伴い、用地買収の要請があったため旧浦安養魚場の土地の一部

を譲渡するものであります。

２．譲渡資産の内容

名称 旧浦安養魚場

所在地 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町下和田 644 番地 他三筆

土地 1,224.93 ㎡

帳簿価額 0 百万円

譲渡価額 20 百万円

譲渡益 20 百万円

現況 遊休地

３．譲渡に伴う物件等補償金

譲渡に伴い工作物等補償金 40 百万円を受領する予定です。

４．譲渡先

名称 和歌山県（和歌山県東牟婁振興局新宮建設部）

住所 和歌山県新宮市緑ヶ丘二丁目４番８号

当社との関係 資本、人的、及び取引関係はありません。

５．譲渡の日程

取締役会決議 平成 27 年１月 30 日

売買契約締結日 平成 27 年２月上旬（予定）

物件引渡日 平成 27 年３月 31 日まで（予定）

６．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 27 年３月期に土地譲渡益 20 百万円と補償金 40 百万円から解体費等

18 百万円を控除した金額 43 百万円を特別利益に計上する予定です。

平成 27 年３月期の業績見通しにつきましては、平成 26 年 11 月７日付「業績予想の修正に関するお知ら

せ」に織り込んでおります。

以上